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REPUBLIKA n xosovEs
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJII-ANIT

OpSTIrua GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE

Numri i kontrates 1 : 651 -23 -923g-t -2-5 I C5O8

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane, dhe

KASI GROUP SH.P.K., Rr. Ndno Terezd, Gjilan, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjetdr, jand
pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr fumizimet e shdnuara me poshte:

tr'urrrizim me material tligienik me numdr identifikues: 65r-23-9239-l-2-5

Neni I L6nda

1'l 'l Lendaekontratdsdotejetd IrttrnizimrnemateriallligienikngaFurnizuesisiltuspilrshkr.irnittti)
Ankesin I tt DT - SpeciJikat Teknike tii Detyrueshnre si ilre Listiis st ptrsltkrimit tt gnri,nive.-

Nr. 65 1-23-9239-1-2-5

I Furnizim me material Higienik

Neni2 Kushtetedirgesds

2.1 Afhti kohor per dordzirn do te jete 5 dite nga koha e leshirnit t€ urclher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Yendi i dorezimit te furnizirnit do te jete ne drejtorit te cilen kan lrere ur6herblerjen

2.3 Inkoterrni2 i zbatueshdm do tdjet€t

Neni 3 Origiina

3'1 Furnizuesi duhet te dordzoje nje certifikate te origjines sd furnizirneve, rnd sd voni atdher€ kur e kdrkon
pranirnin e perkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te ket6 si rezultat nderprerjen e
kontratds.

3.2 Orig)ina e mallrave do te p€rcaktohet sipas Koclit t€ Doganave te Bashkesisd Evropiane (Cornrnunity
Customs Code-) ose sipas tnarreveshjeve nddrkornbetare te cilat i ka ndnshkruar vendi ne fla13.

Neni 4 Qmimi

4. 1 Qrnirni total ifurnizimeveduhettejete: 14,856.50€;katdrmbletlhjetmijd etetdqinct epesddhjett)e
gjashte e pesddhjetiz centEuro.

4.2 Qmimi iperrnendur nd Nenin 4. I rne siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratds.

4.3 Ai duhet te jete i prele dhe td mos i nenshtrohet ndryshirneve.

Qmimet e artikujve qd jand subjekt te rregullirnit td grnimit jane subjekt i rregullirneve ne vijirn: [shiino indelesin
ose burim tjetdr td rregullimit td gmimevel

4'4 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshrne dhe/ose td Veganta te kontratds.

I Ju l'temi refbrojuni kdtij numri td kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.

2 Incoterrns 2010 Oda Ekonomike Nderkomb6tare

I



Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratis

5.1 Kontrata perbehet nga dokurnentet nd vijirn:

(a) Kjo rnan.dveshje e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshire edhe Specifikirnet Teknike:

(e) Ot'erta financiare;

6.4 Kjo kontrat€ eshte e pergatitur.ne gjuhen
Kontraktues dhe nje origjinale per Furnizuesin.

5'2 Dokurnentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera detren; clhe n6 raste tepaqartesise ose divergiencds, ato cluhet td lexohen sipas rendit t€perparesise nE te citinjane dhena rne siper.
Neni 6 Komunikimet

6' 1 Te giitha kornunikirnet me shkrim qe kane te bejne rne kete Kontratd nderrnjet Autoritetit Konh.aktues, nganjera ane dhe Furnizuesit nga ana deterduhet te ce[in titullin e Konh.ates dhe nurnrin e saj te identifikirnit dheduhet td dcrgohen rne postd, faks, ernail ose t6 dordzohen personalisht.

6'2 Nese personi qe dergon kornunikatdn k€rkon vertetirn td pranirnit te saj, ai duhet ta thote kete nekornunikatdn e tij' Sa heri oe ka afat t€ fundit pdr pranirnin e Lornunikates rne shkrim, cldrguesi duhet tekerkoje vertetirn te pranirnit tekomunikates se tij. Ne ie giitlru rastet, ddrguesi cluhet t,i rnarre te"glirha nasat enevojshrne per td siguruar pranirnin e kornunikimit te tij.

6'3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e nclonje njoftirni, pelqirni, rniratirri, certifikate, ose venclimi,pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, peiqim, miratiin, certiflkate apo venclim clo telete neforrnd t€ shkruar dhe {alet ':nJoftoj", "veftetojd", "miiatoj" ose"vendosd ',do te shenohen ne perputhje merrethanat Ndonje miratirn, pajtim, certifikate ose vendimi iiilte nuk duhet te mbahet apo vonohet pu urry".

(f)

3 ne tri origjinale, cly prej t6 cilave jane per Autoritetin

Kujtim Bajrami

3 G.luha do tejete gluha e shfrytdzuar nga tenderuesit nC kete tender



Neni I

KUSHTET E PIiRGJITHSHME
Numri i kontrat€s: 61l_23_9239_l_2_5/C50g

P€rkufizimet

l l "Kontrati't do te thote nla,evcslija e lidhur nderrnjet Autoritetit kontraktues clhe Furnizuesit, si9 eshte shdnuar n6fonnularin e kontratds te nenshkruar nga palet, duke perfshirc te &iitha shtojcat per kete dhe te giitha dokurnentet einkorporuar me referencd n6 te.

l '2 "Produktet" perkufizohen.si t.e tnira rnateriale qe kani vlere ekonornike, duke perfshir.e por pa u kufizuar ne rnallrat,artikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet ne lbrrne te ngurtd te ldngslrure ose td gazsh,re.

l.'r;*il*n*'Kontraktucs" 
do te thotc organizata e blerjes se rnallrave, siE esht€ e quajtur Fleren rnbi te Dhenar e

l 4 'tFurnizues" do te thote 
ryo.q.I91 fizik ose juriclik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesajkontrate furnizon rnallra qe jane objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?ali(t),, do te thote nenshkruesit e kontr.ates.

l 6 "Inkotcrmet" do te thote. te,nat nderkornbetare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit td te,nave tregtare qepercaktojne tndnyrdn' kostot dhe meziqet qe lidhen me traisferirnin . proaut,.i"-ngu 
-fr.nirreri 

tek autoriteti kontraktues.
l 7 "Furnizim" do te thote dorezirn i produkteve rne cilesi, sasi dhe lloj t€ specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhepaketuara ne rnenyren e pdrcaktuar ne iontrate.

l8 "Qmimi i kontratds" do te thote grnirni qe i pagulret. furnizuesit sig specifikohel ne fornularin e kontrates, neperputhle me shtesa te tilla dhe rregullirnet ose heqiet,^siinund te behet ne bazc te kontrates.
l 9 "Shdrbimet pas shitjcs" do te thote sherbirnet ndihrnese, 

.si: 
instalinri, rnirernbajtja, ripar.imi i furnizirneve, sigurirni i

f'r:'ot[.;::t*n 
qe i prodhon apo i clistribuon furnizuesi dhe/ose d"til;;"-;d ;;ashrne ne lidtrje rne rurniTirnet e

l.l0 (KPK,, 
do td thote Kushtet e pergjithshne te Kontrates.

l.l I (KVK, 
do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshEm

2 l KVK e saktesojne cili eshte ligli qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane t,g nlbuluara ne kontrat..
2'2 Kontrala dhe te giitha komunikitnet e shkruara nderrnjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

3 [ Transferimi do te.iete valid vetetn ndse ka tnardveshje te shkmar perrnes te ciles Furnizuesi e transferon kontraten evet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3'2 Ful'nizuesi nuk tnundet qe, pa rniratirn paraprak rnc shkri,r nga Autoriteti kontraktues, ta transf.eroje kontraten ose njepjese te saj, ose ndonje perfiiim'apo ir,"...'rg.'.i",'n'Jr* 
"n 

keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor te bankiereve td Furnizuesit, t6 shumave qe duhet td paguhen oseqe do te behen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dhenies s€ te drejtes sd Furnizuesit siguruesve te Furnizuesit per te kerkuar.pagesdn nga

;:illJfiff]:"l]tjeter 
idetyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkua. nunulen ose'J"'ti,ri,rir-"

3 3 Per qellirnet e nenit 3 2, aprovirni i nje transferirni nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin ngaobligirnet e veta per pjesen e konrrates qe tasi,ne ertrt. r"ufiriu, or" pd,.pj.;d;';; n,itisrrte tu.n r.
3'4 Pranuesit e dispozitave te.kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e kontratdsperveg ne raste kur transferir.i behet ne banke apo ko,rpani te ,lgu.l,irit os. irr,*"i"" ,J.te,. financiar.

l;1,);l[:1ff[,:jJ'[ ffJ'fi,J::t;],';"' 
ka rnarreveshje te shkruar pdrrnes se ciles Furnizuesi ia beson rearizimin e nje

4 2 Elelnentet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit konh.aktuesme rastin e dorezirrit te ol'ertes'.Ne. rast te ndryshirnit te.nenkontraktu.rr" g,ut.-i,rrpternentirnit te kontrates, Fumizuesiduhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. ert*it"ii r."ri,"'r.ir.r i"Li".;,re.o1e ru.ni.uesin per vendirnin e vetbrenda 30 dite pune nga tnarrja e njofltimit, aute i paraqitur arsyet e u.tu n.r.'iuk-leshohet autorizirni. Furnizuesi nuk



ndnkontrakton pa autorizim lne shkriln nga Autoriteti Kontraktues, Te githe nenkontraktuesit e pfopozuar duhet tepdrrnbushin kdrkesat e pershtatshrnerise.

4 3 Autoritcti kontraktttes nuk njeh lidhje kontraktore ndennjet vetes dlre nenkontraktuesve, rregjithate urund te siguroj, ku ekonsiderond si td nevojshrne, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4 4 Furnizuesi eshte pergjegles per aktet, gabirnet dhe neglizhencen c nenkontraktuesve tai vet si dhe te agienteve ose tepunisuarve, nc te nje-iten rndnyre si po te ishin akte, gabirne ose neglizhcnce e Furnizucsit, agjenteve te tr1 Ise puletorerete tij' Aprovirni i nenkontraktirnit te ndonje p.jese ie kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetitkontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligirnet e tij sipas kontrates.

4 5 Ncse nenkontraktuesi ka rnarrd ndonje obligirn te vazhduesheui qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate teperiudhes se garancise nen kontrate ndaj Furnizueiit, perkitazi rne nr.nirl,n"t qe i.;.p'nenkontraknresi, Furnizuesi duhet qe,ne glaredo tnotnenti pas skadirnit te periudhes se garancise, t'i transferoje ,nanieliar. i. autorit.ti kontraktues, rne ktirkesddhe shpenzirne te Autoritctit kontraktues, perfitirnet e obligimeve te tilla per koire zgarjene garancise se skaduar.

5 l Nese eshte e nevoJshlne, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t,i jape Furnizuesitpa pagese atehere kur eshte e nevojshme, nje kopje te skicave ti_ pergatitura per realizirnin e kontratls dhe kopje tespeoifikilneve dhe dokumenteve tjera te kontrates. iurnizuesi mund ie ur.:e t"pi. t:era te ketyre skicave, specifikimevedhe dokurnenteve tjera, ne rast se ato mund te gicnden, Pas leshirnit te certifikai;s se garancise, ose pas praniurit final tesai, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikirnet dhe dokurnentet tjera te kontrates.
5 2 Perveq nese eshte e nevojshtne per qellirne te kontrates, skicat, specifikirnet dhe dokumentet tjera qe i jep autoritetikontraktues nuk dulrct te perdoren ot r.,k,luh.t t'i kornunikohen nje pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak teautoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra adrninistrative qe inkorporojne ato dokurnenteplotesuese dhe udhezirnet qe jane te n"uo;tll,r.,. per ekzekutirn te rnire te kontrates Jhe per kornpensirn derni nga ndonjedefekt te saj.

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Dhdnia e dokumenteve

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e pdrgjithshme t6 Furnizuesit

Prejardhja

6 l Furnizuesi mund te kerkoje nditrrnen e Autoritetit kontraktues per rnarrjen e kopjeve te ligjevc, rregulloreve dheinfortnatave ntbi zakonet, urdherate apo liglet andsore td Republikes se Koso"vcs te cilat rnund te ndikojne te furnizuesigiate realizirnit te obligirneve te tij rne kontrate, Autoriteti kontraknres nrund tajape ndihrnen e kerkuar nga Fumizuesi rneshpenziure te Furnizuesit.

6 2 Nese eshte e nevojshrne, Furnizuesi do ta lajmeroje rne kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat rnbi lurnizimet asht.qe Autoriteti kontraktues te mund td lna[e lejeie kerluara ose licencat e irnportit.

6 3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te rnarrc lejet e kerkuara apo licencat e ilnportit brenda nje periudhe tearsyeshme, duke rnarrd parasysh datat e realizirnit te kontrates.

7 l Furnizuesi duhet ta realizoje k^ontraten Ine kujdesin dhe sygeltesine e duhur duke perfbhire, aty ku eshte specifikuar,dizajnin, prodhirnin, dorezirnin e fumizimit dhe lryerjen e puneve te dera perfshire kornpensimin per ndonje defekt nefurnizinie.

7 2-Furnizuesi duhet te vepfoje sipas urdhravc administlative qe i jep autoriteti kontraktues, Ndse Furnizuesi konsicleron sekerkesa e nje urdhri adrninistrativ shkon pertej lusheveprinrii te ktntrates, ui, d;k; ir', ekrporru, denirnit per shkelje tekontrates, do ta njoftoje autoritetin kontriktues per keG_ duke i paraqitu, urry.t . ti.j brenda 30 ditesh pas pranirnit teurdhrit. Ekzekurirni i urdhrit adminisrrativ nuk do i. pezulloher per slrr.ui te teii.1 
";"r,i,,-,i.7'3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veploje sipas te glitha ligieve dhe rregulloreve ne t'uqi ne Republiken e Kosovdsdhe do te siguroje qe personeli i tij, te alerrnit 

" 
ty.", an" punetorei vendord te tlij giithashtu t,i respektojne 6he te veprojnesipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

7 4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokurnentet dhe inforrnatat e lnarra lidhur rne kontraten si private dhekonfidenciale Perveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshrne per qellirne te ekzekutirnit te kontrates, ai nuk do te publiko.ieose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak n.,. ilrkriin nga Autoriteti kontraknres.

7 5 Nese Furnizuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqirnin paraprak rne shkrirn te Autoritetitkontraktues.

8 l Furnizuesi do te paraqese nje certifikate zyrtare td prcjardhjes ne rnornentin e pranirnit te perkohsheln. Nese ky obligirnnuk plotesohet, kjo do te goje ne nderprerje tskontratei, rne paialajrnerirnzyrtar.



Neni 9

Neni 1l

9 l Futniztlesi do te' io u.t'd vond se dita e nenshkrirnit. te l<onl.ates, furnizoj A,toritetin Kontraktues me siguri perekzekutirn te plote dhe te Injf:'t: tnnt*ier. sr,,r". .'r,grrire do te sakiesoire#Kil( Siguria e ekzekutirnit do G ndalet
:8flrl,XtX'J-'"fl.i,::'JIJ"#:'lH:"1,..;:,T'no" hutn-bjeje qe esrrte p.*j;";;;;zekiti,nit d ;bi;";l;; iJ iur,,. te

9 2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete nc forrnen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

I'llil,!',i ii?]11"i:.:,'J#,',I-.:';li5,J,f,XitT,;l:,,fi:'0"'', pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te r€shorret brenda 30

Neni 10 Sigurimi

l0lMallLatefurnizuarasinas.kontratesduhettejenetesiguruaraplotesishtrnenjeval,telirishttekonvertuesrunekund.r

lll}i:l.' 
ose dernrirnit te rastesishem ," pr"oi,";'"r. il"Je-, o.rrp*oj, ;;;j;;ilrndaj ne rnenyren e specifikuar ne

[0 2 Pa rnarre parasvslt obliqirnet e sigurirnit te Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaje pergiegiesi te plote,dhe do ta siguroje Autoritetin'.kort'or.ti", ng" ie g,i;h;'""k*", nga palet 
" 

t."o pe, ae," nclaj prones ose lendirne personaleqe shkaktohen nga ekzekutirni i kontrates nfa ani. ru#r..,,, ndnkonh.aktuesve drre puneroreve td tvre.

Siguria e ekzekutimit

Programi i realizimit

i,l;i,,[iiii,iill'i;i,"i.fr',[,i,T:';i$,i:fiJffi.?: 
l,niol,o*u,,, 

te rearizirnit te konrrates qe do te aprovorret nga

i) rendin sipas te cilit.Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke.perfshire clizajnin,prodhirnin,dor.zirnin nd vend te prani*it, inrtuii,rin, t"rtirnin dhe komisionimin; dhe
ii) te dhena dhe infb,nata te tjera te cilat rnund t'i kerkoje lne arsye autoriteti konh.aktues.

I I 2 KVK do tc saktesoine lirnitin kohor brenda te cilit prograrni i realizirnit duhet t,i dorezohet per aprovirn autoritetiI:[iTff'.ff:*ii":.t:tftii|U";;l'-{l#,i, ri",,,.r.i*.'';;;;;; t'p,"gra,nit nga auroiit"ti r.ont,ur.tu.,

I I 3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrinte njoftoj vendirni, e tlj te.aprovirnit i pennendur ne Nenin I1.2 brenda afatevel:[?.H1['.1;,fflilirk'ilili:;'5i,';.1,111*y; n**,m:lix;'rH,. rne karirnin 
" 
#i.* ri. q"ii. ,.

1 1 4 Asnje ndryshiln uraterial 
.ne 

program nuk mund te b€het pa aprovirnin e autoritetit kontraktues. Megithate, nese
il,,*r il?J'iil':fi lT:iXfiilil*Xillilj*[:X;,:':,',ff"iiLlo1#'l,1,rnd ta udhezoje e,,,,;,"ii qe o
I I 5 Para praninrit tii nerkohsheni te furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj rne rnanualet e funksionirnit dhenrirernbajtles sc bashktr ttte vizatitne, td .ii;i;; ie'1.,i ne ,r.tui* ie ,iiL il'd.oin r,undesoj Autoritetit Korrr.akruesoperirnin' rnirernbajden, rresullirnin.dlre rip.rir*".'ie?iirru. p;oe* ,e-rr;;iri,;.;; R'e.u"' ner. eshte percaktuar ndryshene KVK' tnanualet dhe vizatirrret do te jcne ;;;;;0X"" kontrates dh; ;d i;;;; dh. nu,nrrr te tiila re dekrar.uara ne
I;:[ii:.T;ffifftil'iT,,,1:,t,I:liyr*:il.:?,r.,'"'.f,nfuara rne qeilirn re pranirnit te perkohshem derisa rnanuarer dhe

Neni 12 Marriveshjet tatimore tlhe doganore
l2'l Duke iu ndnshtruar dispozitave te tjera ti pdrcaktuara ne KVK, Furnizuesi clo te.jete protesisht pergiegies perpagesen e te glitha taksave', dityrir,eve ,e prrrer,"otrrt e licencave, i.riil;;;;** drre raksar rjera qe lindi, upoi:'r:;?i::r:"'i 

ne dorezimin e'Mallrave tJk;;#ffi. ne vendin. J"re;,*,i,.ie eshte percaktuar nga Aurorireri

Neni 13 patentat dhe licencat
l3 l Perveq ne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjithaankesat qe jane rezultat t petdorirnitie;"i;;i;;; i;;;;"", skicave, ,noa.r"*?r"',narkave apo emrave tregtaie siE eshte
;:t.;;X5;tL[:ntr'rtij' 

perves nese slikelja . ttire eri,te rezurrar i ,"p;i,;;i, ;p^ ;l;ajnir ose specifikimit te dhene nga

Neni 14 periudha e ekzekutimit t6 cletyrave

ltn|ffi',1'Jlt:iY:,1xilT E*yJ:[j"-:#roje 
ne daten e nksuar ne pajti,n rne Nenin 2, pa paragjykirn ndaj zgiadeve

14 2 Perveq kur palet paitohen ndryshe, realizirni i kontrates duhet te fiiloje jo rnd vond se 90 dite pas njoftirnit te dheniess.i kontratiis Pas kesai date Furnizuesr k; ,d ;;;;'i; ,nos e realizoje kontraten iire te rna,e perfundirnin e saj apokonpensilrin per dernin qe ka pesuar' Furnizuesit do tu trrnrt, r.ete te ore;id perveq',ir. ui . usrrtron atd brenda 30 diteve



nga data e skadimit te periudhds 90 ditesh.

14.3 Nese rnunddsohen periudhat e ndara te rcalizimit per sasi te nclara, keto periudha nuk do te mblidhen nd rastet kur njd
Fumizuesi i jepen rne shurnd se nje sasi.

l 5 l Furnizues rnund te kerkoje zgjatje te periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontr.ates se tij vonohet, ose pritet sc do
te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

Kushte te jashtezakonshrne klirnatike nd vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalirnin apo
dordzirrin e furnizirneve;

Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne ne dorezimin e furnizimeve, te cilat nuk kand mundur
te parashihen nd menyrd td mjaftueshrne nga nje furnizues kornpetent;

Urdhra adrninistrative qe kane ndikuar ne daten e realizirnit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej
gabimit te f urnizuesit;

Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plot€soje obligirnet e veta sipas kontrates;

Te glitha suspendirnet e dorezirnit dhe/ose instalirnit td f'urnizimeve qe nuk jane per shkak te gabirnit te
Furnizuesit;

Forca rnadhore;

Shkaqi dera qe jane perrnendul nd keto Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te
gabimit td Furnizuesit.

Neni l5

Neni 16

Neni 17

a)

b)

c)

h)

c)

d)

e)

0

Zgjatja e periudhds si ekzekutimit

Vonesat e ekzekutimit

Suspendimi

15 2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se rnund te kete vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues se ka
per q€llirn te bije kerkes€ per zgiatje te periudhes se realizirnit per te cilen ai konsideron se ta te drejte dhe, per.veq nese kandonje rnarreveshje tjeter nderrnjet Furnizuesit dhe autoritetit iontraktues, brenda 30 ditesh i jep aitoritetit'kontraktues te
dhena giitheperfshirese ashtu qe te rnund tc kontrollohet kerkesa.

I 5 3 Brenda 30 ditesh, me njoftirn me shkriur per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgiatje te periudh€s sd

leilYiTit nesc.tnund te arsyetohet, ose_nd rnenyrd prospektive ose rctrospektive, ose ta infonnoje ilu-iru"rin le nuk i
eshte dhene e drejta per zgjade te periudhes.

l6 lNese Furnizues rne perglegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat ose te realizoje sher.birnet
brenda lirniteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontruln,.r, pu i.1oftir., ,yr,u. dhe pa paragiykim n6aj
kotnpensitneve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilen aite qe uton ndeirnjet skadlmii te f,eiiuJnes sekontrates dhe dates aktuale te perfundirnit, t'i rnarre dernet e likuicluara te tarabarta ne 0,25oh ne dite te vleres sefurnizirneve te pa dorezuala deri ne nje maksirnurn prel l0 % te vleres totale te kontrates.

16 2 Nese mosdorezimi i rnallrave parandalon perdorimin e zakonshdrn te furnizimeve ne teresi, dernet e likuiduara te
parapara ne paragrafin 16. I do te llogariten ne baze te vleres totale tg kontrates

16'3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 % te vleres se kontrates ai nundet, pasi tanjoltoje rnc sl*rirn Furnizuesin:

- te konfiskoje garancine e realizimit;

- te ndcrprese kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nUk do t[ kete te drejte per kornpensirn; dhe

- te hyje ne nje kontlat€ me nje pale te trete per dhenien e pjeses se rnbetur te furnizirneve. Furnizuesi nuk do tepaguhet per kete pjese te kontratds. Furnizuesi giitlrashtu ao ta jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

l 7 l Autoriteti kontraktues tnttndet, tne urdher aclninistrativ, ni glaredo kohe ta udhezoj e Furnizuesin qe te pezulloj e:

a. prodhirnin e furnrzirneve;
b dorezirnin e furnizimeve ne vendin e pranirnit ne kohen e spccifikuar per dorezirn nd prograrnin e realizirnit

ose, ndse nuk eshte specifikuar koha, ne korren kur ato duhei te dorezolien: osec. instalirnin e furnizirneve qejanc dorezuar ne vendin e pranirnit.

17 '2 Gjatl pezullirnit, Furnizuesi do 
_tc 

rnbrojne dhe sigurojne furniziuiet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose ne ndonjevend tjeter, nga perkeqesitni, hulnbja apo derntirni per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoritetikontraktues, edhe nese lurnizirnet jane dor€zuar ne vendin e pranirnit ne pajtirn me kontraten, por instalirni i tyre eshtepezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzirnet plotesuese qe jane shlaqur ne lidlle rne keto masa mbrojtese do t'i shtohen grnirnit td kontratds.
Furnizuesi nuk do te rnand pagesd te shpenzinieve plotesuese nese pezullirni eshte:

a) Zgiidhur ne rnenyre te ndryshme ne konlrate; ose

b) eshte i nevojshern per arsye te kushteve td zakonshme klirnatikc ne vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshern per shkak te ndonjo gabirni te Furnizuesit; ose

d) eshte i ncvojsheln per siguri te ekzekutirnit tc niirc te kontrates ose te ndonje pjese te saj pcrderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjd veprirn apo gabirn nga autoriteti kontraktues.

l7'4 Furnizues nuk do te ket€ te drejte per shtesa ne grnirnin e kontrates pdrveq n6se ai e lajrndron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezilnit se ka per qelliin te beje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktr.res, pas konsultirnit me Furnizuesin, do te percaktoje ato pagesa plotcsuese dhe/ose zglatje te
periudhes se realizirnit q€ do te behen nga Furnizues perkitazi me kete ankese ne rnenyie te drejte clhe te arsyeshrie sipas
rnendirnit te autoritetit kontraktues.

I 7.6 Nese periudha e pezullinrit i tej katon I 80 dite, dhe pezullirni nuk eshte per shkak te gabirnit te Furnizuesit, Furnizues,
duke nioftuar autoritctin kontraktues, tnund td kerkoje te vazhdoje rne furnizirnet brenda 30 ditesh, ose te nderprese
kontraten.

177 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshrne per shkak te gabirneve
perrnbajtjesore, pamegullsive ose urashtrimit, Autoriteti kontraklues do ta pezulloje realizirnin e kontratds. Nd rastet kur atogabime, parregullsi ose tnashtrime i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteii kontraktues rnund te refuzoje t,i bcjepagesat ose mund t'i ktheje shurnat qe tashmc jane paguar, ne proporcion rne rendesine e gabimeve, purr.gi,llrir" or.
mashtrilnit.

17 8 Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe te verifikohet nese gabirnet permbajtjesore td supozuara si dhe parregullsite
apo tnashtritriet kane ndodhur ne te vertete. Nese ato nuk mund te konfirrnohcn, i.olirir.,i i kontrates do te rihlloje sa me
shpejt qe eshte e mundur. Gabirnet pennbajtjcsore ose parregullsite do te jene te gjitha shkelje te kontrates ose dis'pozitave
rregullative qe rezultojne nga nje veprim os. ,rorr"pii,r., qt shkakton ose qe riund te shkaktoje hurnbje ne buxhetin eAutoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cildsia e furnizimeve

l 8 l Furnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontrat€ ne te gjitha aspektet dhe te j ene konforrn
ne te g,itha aspektet rne skicat, sondazhet, rnodelet, lnostrat, strukturat dhe kerkesat dera ne kontrate, te ;ilat duhet to
urbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraklues per qellirne identifikirni gjate periudlies se realizirnit te kontrates.

18 2 Te giitha pranitnet teknike_preliminare td parapara ne KVK duhet te behen rne kerkese te derguar nga lurnizuesi i per
autoritetin kontraktues. Ne kerkese do te saktcsohen rnaterialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara per kete pranirn sipas
kontrates dhe te tregoje nutnrin e sasise clhe vendin ku do te behet pranirni ne rnenfren e duhur. Materialet, artikujt dhelnostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteii kontraktues se plotesojne kerkesat per kete pranirn
para sc td inkorporohen ne lurnizirne.

18 3 Edhe nese uraterialet apo afiikqt qe do te inkotporohen ni furnizime ose ne prodhirn te kolnponenteve qe do tefurnizohen jand pranuar teknikisht ne kete menyre, ato prape rnund te reluzohen nbse ndonje kontioltim deter'zbulondelekte ose gabime, dhe ne kete rast ato duhet te nderrohen rnenjehere nga fumizuesi. Furnizuesit rnund t'ijeplt rnunddsiat'i riparoje dhc t'i pcrrniresoje rnaterialet dhe artikujt qejane refuzuar, 
"por 

keto rnateriale dhe artikuj ao t" pranol1en perinkorporirn ne firrnizirne vetdtr ndse jane riparuar dlie jane pernriresuar ne ate menyre qe te jete i kenaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

lg Furnizues do te siguroje qe lurnizirnet te dorezohen ne vendin e pranirnit rne kohe qe t'i mundesohet autoritetitkontraktues te vazhdoje me pranirnin e lurnizirneve. Furnizuesi konsiclerohet se i ka parapare plotesisht veshtiresite qe
rnund t'i hase n. kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye pdr vonesd.

19 2 Autoriteti kontraktues do te kete te dr€jte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, rnase dhe testoje kornponentet,
rnaterialet, dhe rnieshterine, dhc te kontrolloje perparirnin e pergatidls, fatrikirnit apo prodhirnit te gfaredo artikulli qepergatitet, labrikohet ose prodhohet per t'u doreiuar sipas ion-tratis, ne rnenyre le te percattole nese kornponentet,
rnaterialet dhe mieshteria kane cilesine dhe sasine e ketkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhirnit, fabrikilnit, pergatitjes
ose ne vendin e pranimit apo ne vendet qe jane specifikuar ne KVK.

19.3 Per qellirne te testirneve dhe inspektinteve te tilla, Furnizues do td:

a) I jape autoritetit kontraktues,_oerkohesisht dhe pa pagese, ndihrne, lnostra ose pjese per testirn, rnakina, pajisje,
vegla, pune, tnateriale, skica dhe te dhena te prodhimiiqe zakonisht kerkohen pei inspeitim dhe testim;

b) Te rnerret vesh me aubritetin kontraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijape autoritetit kontraktues qasje ne glaredo kohe td arsyeshme ne vendin ku clo te realizohen testilnet.
l9'4 Nese perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne datdn e vendosur per testirn, furnizuesi rnundet qe,pdrveg ndse ka rnarrd udhezirn tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhcloje testimin, i cili do te konsiderohet se eshte berend prezencin e autoritetit kontraktues. Furnizuesi rnenjehere do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet td rezultateve te



testit te Autoritcti kontraktues, ndse nuk ka qend prezent gjate testit, do t'i pranojd rezultatet e testit,

19.5 Nese kornponentdt dhe rnaterialet i kane kaluar testet e siperpermcndura, autoriteti kontraktues do ta lajrneroje
furnizuesin ose ta rniratoje certiflkirnin e furnizuesit liclhur rnc kete.

19.6 Nese autoritcti kontraktues dhe Furnizues nuk paitohen pcr rezultatct e testit, secili do t'iajape tjetr.it rnendirnin e vet
brenda I 5 ditesh nga rnospajtirni i tille. Autoriteti kontraktues osc Fumizues mund t€ kerkojne qe keto teste tc perseriten nc
te nieitat kushte dhe rrethana, ose ntise ndonjera pale kerkon, te testohen nga njc ekspeit i zgiedhur me rnarreveshje te
ndersjelle Te gjitha raportet e tcstimit do t'i dorezohen autoritetit kontraknrei, i citi do t'i koniunikoje rezultatet e kltyre
testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testirnit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testirnit do te bartet nga pala
pikepatnja e se ciles deshntohet se eshte gabim pas ri-testinrit.

19.7 Gjate realizirnit te detyrave te tyre, autoriteti konttaktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk 6o t,i shpalosin
personavc tti paautorizttar inforrnata lidhur rne nretodat e nderrnanjes se prodhirnit dhe operimit, te cilat inlorrnatai kane
rnarre glate inspektimil dhe testimit.

20.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Furnizues do te behen ne llogarine bankare te clhene ne pjesen
V, Identiflkirni Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Furnizuesi. i njejti fonnular, qe i bashkengjitet kerkeses per
pagese, duhet te perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

20.3 Shurnat duhet te paguhen brenda jo md shumd se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshpre per.
pagese eshte regjistruar nga deparlatncnti perkates. Data e pageses do te jete data ne tc cilen debitohet llogaria e
institucionit Kerkesa per pagese nuk do te jcte e pranr,resllne nese nuk plotesohen nje ose rne shurne nga kerkesat
thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh tnund te pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin qe kerkesa per pagese nuk rnund te
plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokurnentet e duhura penrrfu'1t1.ror. ose sepse
ka deshrni qe shpenzirni rnund te rnos jete legiitirn. Ne rastin e fundit rnund te behet nje inspektirn i rnenjehershern per
qellirn te kontrollirneve tjera. Furnizues do te jape sqarirne, modifikirne apo inforrnaia te tjera brenda l5 ditesh pas
kerkeses. Periudha e pageses do te ilogaritet nga data ne tc cilen eshte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne
rnenyren e duhur.

20.5 Pasi qe te kete kaluar alati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues rnundet qe, brenda dy rnuajsh pas pageses se
vonuar, te kerkoje interesin per pagese td vonuar rne nonnd te re-zbride qe zbatohet nga instirucioni lesiruei i tiosloves ne
diten e pare te lnuajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pite ie perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do te
zbatohet per kohen qe kalon nderrnjet dates s€ afatit te fundit te pageses lnut perfsninet; dhe dates n. t. 

"il"n 
debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te giitha lros pagesat pas g0 ditesli nga skadirni i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'i japin te 6rejte Fumizuesir
qe ose te rnos e realizoje kontraten, ose ta nderyrese ate, rne paralajrnerirn prej 30 ditesh per Autoriietin kontiaktues.

Neni 2l Dorizimi

2l,l Furnizuesi duhct t'i dolezoje f,urnizirnet ne pajtirn rne kushtet e kontrates. Furnizirnet clo tejene ne pergiegjesi te
Fumizuesit deri ne pranirnin e tyre te perkohshern.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizitnet ashtu sig kerkohet per te parandaluar derntirnin apo keqesirnin e gjendjes se tyre
&iate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontrate. Paketirni duhet te jete i rnjaftreshern per te
perballuar pa kufizirne, bartjen e ashper, ekspozirnin nd ternperatura ekstrelne, kripen dhe reniet giate tranzitit dhe
rnbajden ne arnbient te hapur, Madhesia e paketirnit clhe peshi duhet t'i pdrshtaten, nese eshte e mrirdur, largesise se
destinacionit perfundilntar td furniziureve, dhe rnundesise sd mungeses se pajisjeve per barde te rencle ne te giiiha pikat
giate transitit.

21.3 Paketimi, shenirni dhe dokutnentacioni brenda dhejashte pakove duhet tejene ne pajtirn rne kerkesat e dhena ne
m€nyre te hapur ne KVK, dhe i nenshtrohen ndryshirneve qe rnund te urdherohen rne vone nga autoriteti kontraktues.

21 4 Asnje lurnizirn nuk do te transportohet as te dorezohet ne vendin e pranirnit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin
e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jetc pergieg,Cs per dorezirn ne vendin e pranirnit tc te giitha
furnizirneve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe jane te nevojsl.rme per qelliLne t6 kontrates.

21,5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi rne shkrirn qe eshte ne dispozicion per te dy palet
se dor€zirni i fumizirneve eshte bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Parimet tE p6rgiithshme tE pagesave

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22 1 Furnizirnet nuk do te pranohen derisa te jene realizuar verifikirnet dhe testet e caktuara me shpenzime te Furnizuesit.
Inspektirnet dhe testet rnund te realizohen para transportit, ne pik€n e dorezirnit dhe/ose ne destinirnin final te urallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezirnit td furnizirneve dhe para se ttj nemcn furnizirnet, duhet te kete
fuqine qc te urdheroje ose td vendosd:



a) heqien nga vendi i pranirnit, blcnda asaj kohe ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdher, te te glitha furnizimeve
te cilat, sipas rnendirnit td autoritetit kontraktues, nuk janc ne pajtirn lne kontratdn;

b) zevendesimin e tyre rne furnizinre te mira dhe te pershtatshrne;

c) heqien dhe ri-instalirnin e rnirc te pajisjeve, pa rnanc parasysh tcstet e mcparshlne td tyre ose pagesat e pjesshrlc
t€ tyre, ose ndonje instalim qe lidhet ure uraterialct, rnjeshterine ose dizajnin per te cilin eshte pergieg,es
furnizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte nd pajtitn nre kontiaten;

d) qe puna c bere ose tnallrat e dordzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jane ose nuk jane ne pajtirn ne
kontraten, ose qe ftrrnizirnet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa rne shpejt qc eshte e rnundur dhe rne shpenzilre tc veta, duhet t'i evitoje delektet e specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kctyre urdhrave, Autoriteti kontraktr.res do te kete te drejte te punesoje peisona tjere per t,i
zbafuar urdhrat dhe td giitha shpenzirnet qe jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen per shkak te kcsaj, Aut6riteti
kontraktues do t'i zbrese nga parate qe do te paguhcn ose te cilat do te b€hen obligirn per t' iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizinet qe nukjane te cilesise se kerkuar do te refirzohen. Nje shenje spcciale rnund t'u vendoset flurnizir.neve td
reluzuara Sherlja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndtyshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Furnizirnet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda nje periuilhe qe e
sakteson autoriteti kontraktucs, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen rne te drejte rne shpenzirn dhe rne rrezik te
furnizuesil. Te giitha punet qe perfshijne materialet e refuzuara do te refirzohen.

23.1 Furnizirnet do td merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ne pajtim rne kontrat6n, t'i kene
kaluar ne rnenyre t€ kenaqshme testet e kdrkuara, dhe te jene autorizuar, si <the te jete leshuar nje certifikate e pranimit te
perkohshern ose ndse konsiderohet se eshte leshuar.

23.2 Furnizuesi rnund te beje ketkese, duke lajrneruar autoritetin kontraktues, per nje certifikate te pranilnit tg perkohsheln
atchere kur furnizirnet te jene te gatshrne per pranim te perkohshern. Autoriteti koritraktues brenda 30 ditesh n;a pranirni i
aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njeres nga keto rne poshte:

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranilnit te perkohshern rne nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese
kjo 6shte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe claten ne te cilen sipas rnendimit te tij jane perfunduar
furnizirnct ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshure per pranim te perkohshern; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprirnin te cilin, sipas rnendirnit te tij e
kerkon Furnizuesi per ta leshuar certifikaten.

23.3 Nese rrcthanat ejashtezakonshme e bejne te parnundur qe te vazhdohct rne pranimin e furnizirneve gjate periudhes se
fiksuar per pranirn te perkohshern ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta vertetuai painundesine e
tille, nese eshte e tnundur, ne konsultirn rne furnizuesin. Certifikata e pianirnit osc e refuzirnit do te pergaiitet brenda 30
ditesh pas dates ne te cilen kjo parnundesi pushon se ekzistuari. Furnizuesi nuk do td nxise shlaqjen e tttyie rrethanave pdr.
te evituar obligirnin e paraqitjes se lurnizirneve ne nje gjendje te pershtatshlne per pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e praninrit te perkohshem ose te refuzoje fumizirnet
brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certilikaien ne ditgn e fundit te asaj periudhe,
perveg ne rastet kur certifikata e pranitnit te perkohshern konsiderohet se perben certifikate te pranimit perfundirniar. Nese
lurnizinret ndahen tne kontrate ne pjese, Furnizuesi do te kete te drejte te beje kerkese per certifikate te vegante per secilen
pjese.

23.5 Ne raste te dordzirnil te pjesshern, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dh€ne pranirn te pjesshem e te
perkohshern.

23.6 Pas pranirnit te perkohsheln td furnizirneve, Furnizuesi i grnonton dhe i hcq strukturat e pcrkohshrne dhe rnaterialet qe
nuk kerkohen me per perdorim perkitazi tne realizirnin e kontratds. Ai gjithashtir do te heqe ndonje mbeturine apo pengese
dhe te beje ndonje ndryshinr te gjendjes se vendit te praninrit sig kerkohen ne kontrate.

Neni 23

Neni 24

Pranimi i pdrkohshdm

Obligimet p€r garanci

24.1 Furnizuesi do te garantoje qe furnizirnet tejene te reja, te paperdorura, td nroileleve te lundit clhe te perfshije te giitha
perrniresirnet e koheve te fundit ne dizajn dhe rnateriale, perveg nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Fumiziresi do te
garantoje qe asnje nga furnizitnet te rnos kene delekt qe shkaktohet nga clizajni, rnaterialet apo rnjeslrteria. Kjo garanci do
te rnbetet e vlelshme ne ate lnenyrg qe saktesohet ne KVK.

24.2 Futnizuesi do tejete pergiegies per rnenjanirnin e defekteve, ose cldmeve ne ndonje pjese te furnizirneve te cilat lnund
te paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhds sd garancisd dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorirni i materialeve defektive, rnjeslrterise se gabueshrne ose dizajnitjo te rnire nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojne nga vepritnet ose tnosveprirnet e Furnizuesit gjate periudhes sd garancise; ose

c) shfaqen giate ndonje inspektirni te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne erner te tij.

24.3 Furnizr-resi me shpenzitne.te veta do ta perrnireso.je delektin ose ddrnin sa me shpejt qe (,.o te rnund te praktikohet.
Periudha e garancise per te giithe artikujt e nddrruar ose te riparuar do te filloje perseri nga data ne te cilen eshte bere



nderrimi ose riparirni sipas vleresirnit te autoritetit kontraktues. pedudha e garancisd do te vazhdohet vetern per ate pjese te
furnizirncve qe eshte ndikuar nga nderlimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje delekt ose ndodh ndonje dern gjati periudhes se garancise, autoriteti kontraktues do ta lajrncroje
k Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje dirnin nga ndonj€ dclekt ose nje dern brenda afatit kohor te
paraparE ne njoltirn, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te korrigjoje defektin apo dernin vete, ose te punesoje dike tjeter pcr ta bere pundn ne nezikun <|he rne sfipenzirnet
e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga ar.rtoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qe duhet te
paguhen ose garancite qe rnbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) nd rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni q€ te merrni shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) td nddrpresd kontratdn.

24.5 Obligirnet e rnirernbajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezglatja e periu{lres se
garancise nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. Periudha e garancisc do t€ filloje ne daien e pranirnit te
perkohshern.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

25.1 Sherbirnet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtirn lne te dhenat e parapara ne KVK. Furnizuesi
do te marre persiper te realizoje ose te organizoje realizimin e rnirembajtjes dhe te riparirnit te furnizirneve dhe te siguroje
shpejt pjeset rezerve, KVK rnund te saktesojne qe Furnizuesi te siguroje nclonje ose te giitha naterialet e rndposhtrne,
njoftirnet dhe dokutnentet qe kane te bejne me pjesdt rezerve qe i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues rnund td vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendinr
nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligirnet e garancisd sipas kontrates

b) ne rast te nderyrerjes se prodhirnit te pjeseve rezerv6, duhet te lajrnerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
t'i tnundesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikirnet e pjes3ve
rezeLvd, nese kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagese.

26 1 Pas skadirnit te periudhes se garancise ose, nd rastet kur ka rne teper se nje periudhe, pas skadirnit te periudhes se
fundit' dhe atehere kur te jene zgiidhul te giitha defektet apo ddrnet, autoriteti kontraktues io t'i leshoje Fuinizuesit nje
certifikate te pranimit perfundirntar, rne nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Furnizuesi i ka
plotesuar obligirnet e tij sipas kontrates dhe ne rnenyre te tille qe autoriteti kontraktues tejete i kenaqur. Certifikata finale e
pranirnit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadirni i periudhes se garancise ose rnenjehere pasi
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 te jenc perflrnduar ne rnenyre te tille qe te jete i kenaqui autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundirntare e
pranirnit ose derisa te konsiderohet se kjo eslrte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa Inarre parasysh lesl-rirnin e certitlkates perfundirntare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te rnbeten te
detyruar per plotesimin e obligilneve qe dalin sipas kontrates para leshimit te certifikates perlundirntare te pranilnit dhe te
cilat kane lnbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet cettifikata perlundirntare e pranirnii. Natyra ilhe rnasa e obligirneve
te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratis

27.1 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arin te shlyeje ndonje nga obligirnet e veta lne kontrate.

27.2Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e derntuardo te kete te drejte per keto kornpensime:

a) dernet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

27.3 Perveg masave t€ siperpennendura, rnund te jepen dernshperblirne. Ato rnund te jene:

a) derne te pergjithshme; ose

b) dernc te likuidueshrne.

27.4 Mbulirni i derneve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatirni i rnasave te parapara ne kete nen clo te zbatohen
duke u zbritur nga shurnat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose m" pages" nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i jape Fumizuesit l4 dite paratajrnerim, ta nd€rprese kontraten ne ndonjerin
nga rastet e rneposhtme:

a) kur Furnizuesi ne rnenyre pennbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligirnet e veta sipas kesaj kontrate;



b) Furnizuesi deshton ne perrnbusllen brenda nje alati te arsyesheni te paralajrnerirnit te dhene nga autoriteti
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhcnce apo ddshtim per td realizuar obtigirnet e veta sipas
kontrates, dhc te cilat ndikojne nd rnenyre serioze nd realizirnin c duhur dhe rne kohe te puneve;

c) Furnizucsi reluzon ose eshte neglizhent nc realizimin e urclhrave adrninistrative te dhena nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falirnenton ose dshte duke u rnbyllur; pundt e tij jane duke u adnrinistruar nga gjykatat, ka hyre ne
marrdveshje rne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur rne ato
geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje proceclur€ e ngjashrne e parapare nc
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi 6shtei ddnuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pdnncs nje giykirni qe ka fuqine e
res judicato;

g) Furnizttesi eshte shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshrnuar rne gfaredo ldeti te cilin
r.nund ta vertetoj Autol.iteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nje glykinri qe ka forcen e res judicata pcr rnashtrim, konupsion, perfbhirje ne
ndonje organizate krirninale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i dernton interesat financiare te Komgniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurirnit ose procedure te dhenies se nji granti te financuar nga buxheti i
kornunitetit, eshti deklaruar se ka bere shkeljc serioze te kontrates pel mosrealizirn te obligimeve te veta
kontraktuese;

j) te giitha modifikirnet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Furnizuesit, perveg nese keto rnodifikirne regjistrohen ne suplernentin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paafiesi deter ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk amin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi qe e jep garancine apo sigurirnin
tne te hershern te kerkuat ne kontraten e tanishrne nuk eshte ne giendje t'i plotesoje zotirnel e tij.

28.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim ndaj te drejtave apo rnundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj rnund te nenshkmaje ndonje kontrate tjet€r rne nje pale te ffete ne elner te
Furnizuesit. Detyrirni i Furnizuesit per te shtyre permbushjen dulret te pushoje se ekiistuari rnlnjehere pas nderprcrjes,
pavaresisht nga detyrirnet qe mund tejene paraqitur tasllne.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshirnit te njoflirnit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezojc Furnizuesin qe te
ndennarre hapa te menjehershern per ta p€nnbyllur ekzekutimin e fumiziureve ne rnenyre te shpejte ihe te rregullt dhe per
t'i zvogeluar nd rninirnurn shpenzilnel.

28.4 Ne rast te nderpreljes, autoriteti kontraktues, sa rne shpejl qe te jete e mundur dhe ne prani te Furnizuesit ose te
perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport rnbi furnizimet e dordzuara 6he punes
se realizuar dhe te beje rexhistritnin e lnaterialeve te furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet e{he nje dekiarate e
parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit koniraktues ne datere nderprerles
se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera pet Furnizuesin derisa t€ jene perfunduar
lurnizitnet, ndersa Autotiteti kontraktues do te kete te drejte te urarrd nga Fulnizuesi koston ekstra, nese ka, te furnizipreve
ose do te paguaje shurnen qe duhet t'i paguhet Funrizuesitpara nderprerjes se kontrates.

28.6 Nese Autoriteti konh'aktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marrd nga Furnizuesi hurnbjet qe i jane
shkaktuar ndn kushtet e kontratds te parapara ne Nenin 2 te KVK,

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajrneruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, rnund ta nderprese kontraten nese
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje. Furnizuesit shurnat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdilnisht nuk arrin t'i plotesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezirnin e furnizitneve, ose ndonje pjese te tyrc, per me teper se 180 dite, per arsye qe nuk jan6
specifikuar ne kontrate ose qe nuk rnund t,i atribuohen Furnizuesit.

29,2 Nderprerja do te behet pa paragykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 Ng rast te nderyrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29. I , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Furnizuesin
per hurnbje ose ddrn qe rnund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30. I Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere tnosrespektim ose shkelje te obligirneve te saj sipas kontrates ncse realizimi



i obliginreve te tilla parandalohet nga ndonje ngarle e shkaktuar nga nje forcd ntaclhore qe shkaktohet pas dates kur
kontrata hyn ne fuqi.

30.2 Per qellirne te ketij Neni, tertni "force madhore" do te thote veprimct e zotit, godidet, mbylljet e objektit ose
grregullitnet tjera industriale, vepritnet e annikut publik, lulterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunes, epidernite, rreshqitjet e tokes, tdnnetet, shtrengatat, vetetirna, vdrshirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhc
ndonje ngjarje deter e ngiashme e paparashikuar qe eshte pcltej kontrollit te palevc dhe nuk mund te perballohet as rne
kujdesin e duhur.

30.3 Pa nrarre parasysh dispozitat e Nencve l6 dhe 28, Furnizuesi nuk do tc jete i detyruar.te heqe dore nga garancia e
realizirnit, detnet e likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe dcri ne ate rnasd sa, uon.ru . tij elealizirnit
ose mdnyre det€r deshtirni per te realizuar obligirnet e tij lne kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te lorces ma(hore.
Gjithashtu, pa rnane parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nufao telete i detyruar te paguaje
interes per pagesat e vonuara, pdr rnosrealizirn ose pdr nddrprerje nga Fumizuesi pdr shkelje td kontrates, ndse dhe deri ne
ate lnase sa vonesa e Autoritetit kontraktues osc lloj tjeter i deshtilnit per te kryer obligirnet e tij eshte rezultat i forces
rnadhore.

30,4 Nese ndonjcra pale konsideron se ndonje methane e lorces rnadhore ka ndodhur e cila rnuncl te ndikoje ne realizimin e
obligimeve te saj, rnenjehere do ta lajmeroje palen deter, duke dhenc te dhena cletaje mbi naryre;, kohezgjatjen e
urundshme dhe efektin qc kane gjasa ta kene nethanat. Pdrveg ndse udhezohet ndryshe nga autoiiteti kontraliues rne
shkrirn, Furnizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligirnet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe te
angazhoje te giitha lnjetet e arsyeshme alternative per t€ plotesuar ndonje obligirn qe nglarja e lorces ,rudhor. td lnos e
pengoje ate giate punds. Furnizuesi nuk do te zbatoje rnjete te tilla alternative pdrveg ndse uclhezohet ta bije kete nga
autoriteti kontraktues

30 5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjate zbatirnit td urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate perdorimit te
tnjeteve alternative sipas nenit 30.4 shurna e saj do te ccrtifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiidhja miq6sore e mosmarreveshjeve

3l.l Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne rnenyre miqdsore te giitha rnosrnarreveshjet qe rnund te
ndodhin nderrnjet tyre. Sapo te shlaqet ndonjd mosrnarreveshje, palet do ta lajrneiojne njera tjetr6n ine shk.im per
qendrirnet e tyre ne tnostnameveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e rnundslune. N6se cilado pale e
sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te niundohen ta zgjidhin mosrnameveslrjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per
zgiidhje rniqesore brenda t 5 ditesh pas kerkeses. Periudha rnaksirnale qe jepet pei arritjen e tesal iglidll;Je do te jete 30
dite nga fillimi i procedr.rres. Nese perpjekja per te anitur zgjidhje rniqesore deshton ose nese pala ae,sfrton te pergiigjer rne
kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te jen€ te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshrne te procidures se
zgjidhjes sr: rnosrnamdveshjes duke e lajrneruar tjetren.

31.2 Nese procedttra e zgjidhjes rriqesore td nloslnarreveshjes deshton, palet rnund td rnerren vesh te perpiqen te pajtohen
pertnes institucionit te specifikuar ne KVK, Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas nttii"ii te procedures
se pajtirnit, secila pale do te kete tc drejte ti vazhdoji ne fazen e ardhshrne te procedures se zgiidhjes sd mosrnandveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedure giyqisore

32.1 Nese nuk urund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedures rniqesore per zgjidhje te
rnosrnarrdveshjes, secila pale rnund te kerkoje:

a) ose vendirn nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendirn arbitrirni ne pajtirn me KVK..

32.2 Paru nenshkrirnit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosrnarrriveshjes, gjykata apo
arbitrirni.

l0



KUSHTET B VEQANTA
Nurnri i kontratds: 651-23-9239-l-2-5/C508

KVK ne vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Knslrtet e Pdrgjithshme ti Kontrat4s Amandamentimet/Modifikirni i Nenit pdrkatts ni KpK

Ptrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshem dhe
gjuha

2.t Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te gjitha geshdet qe
nuk rnbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gfykata
pelkatdse ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutirrit 9.1 Furnizuesi, jo md vond se dita e ndnshkrimit t6 kontratis, do te
dordzoj tek AK nji sigurim pdr ekzekutirn ti plotd dhe ti mir6 t6
kontratis.

Shuma e sigurise sd ekzekutimit 6shte 10%r me vlefshmEri prej
50 dite

Sigurirni 10. I lncotermi iaplikueshdm 6sht6 DDp (Delivery Duty paid).

Prograr.ni i ekzekutirnit
11 N/A

Tatirnet dhe rnarreveshjet
doganore

t2.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe licencat 13. 1

Cilesia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje Edo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi t9.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
p6rputhje me Nenin 19 te Kushteve te pdrgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Pagesa 20.1 Pagesa do td bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues p6r furnizimet
e dorezuara vetem ne baz6 te shumEs s6 vlerEs se nj6 Urdh6r
Blerje te vlefshme te l6shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezirni 21.3 Furnizuesi do t'i bart6 td gjitha rreziqet qd kan6 te bejne me mallrat
deri n6 pranimin n6 destinacion. Furnizimet duhet t6 paketohen nt)
mdnyrd qd td parandalohet d6mtimi i tyre deri nd destinacionin e
tyre.

D6rgesa:

Ddirgesat do td b6het brenda 5 ditEve pas marrjes se ,,urdhdr

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dor6zimi do td b6het nE nj6 ditd pune dhe gjat6 orarit t6 pun6s t6
Autoritetit kontraktues (e hen6 - e premte,8:00-16:00).

Obligirnet e garancionit 24.1 lSazuar ni specifikat teknike td detyrueshme ti DT

24.5 N/A

at



Sherbirnet pas shides
25.1 N/A

Zg)idhja miqdsore e
rnosrrarrdveshjes

3t.2 Komisioni Rregullstiv i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

ZElidhja e
mosrnarreveshjes me
procedule gjyqesore

32.t a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6 lindin gjat6
ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet palEve do t6 dordzohet GiykatEn Themelore-
PrishtinE

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6
cilat mund t6 lindin gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
6sht6 e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet palEve do t6 dorEzohet
n6 arbitrazh td Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te
Kosov€s nE kuad€r tE OdEs Ekonomike tE Kosov€s, nE
pErputhje me rregullat e Dhom€s NdErkomb€tare te
TregtisE.

Para n€nshkrimit te kontratEs palet duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrEveshies, gjykata apo
arbitrimi.



Grurnbullimi I sasive dhe shtesa nga pershkrirni I disa poricioneve

kacioni per furnizim me material higjienik me
t

Nr Pershkrimi Njes Sasia Cmimi Totali
7 Shampon per end 500 I AIAX ose ekuivalent I 150 1,5 225
2 Avax (ose ekuivalent )sprej per Xhama 720 1.5 180
3 fry{(ose ekuivalent) pllakave 1 L 4s0 1.8 810
5 Zbutes per rroba 0,751 35 7,s 262.5
6 Lopat plastike me Brushe -Bisht 40 10 400
7 -Domestos {ose elcuivalent) 1L 450 1.5 675
8 Varakin (ose ekuivalent) LL 450 1.3 585
9 Sapun I lenget 500 L 500 1,3 6s0

10 Detergjent per rroba ( 2 kg) 8C 6 480
1"r Trolex Kualitativ 3/1. 350 2 700

72 Kofe me xhoker( xhoker me fije )gjat6sia 38 cm; 40 10 400
13 Kofe plastike 3L lartdsia 29/38 cm 10 10 100
t4 Sungjer per en6 1/5 250 0.5 125
15 Thas Mbeturinave 10 L- 1,/25 110 1.5 r.65
16 Ihas mbeturinave 1201- 1/30 300 O,B 240
t7 Sprej shampon sanitar 1 L 1s0 1.5 225
J.8 Gjoker me cul<la trasha me bisht L20 6 720
19 Sgrrlg per terjen e pllakave 4A 2.s 100
20 Gjoker me shpuze me bisht t2 6 72
21. Kalgonit (ose ekuivalent) Tableta 300 5 1500
22 Shampon per Makin 1.5 6 90
23 Krip Makine l.ZlkgCrystal 29 6 174
24 Cevoll (ose ekuivalent) LL 30 3.5 105
2s Leter per Kuzhin 211 me 3 shtresa ply 550 2 1L00
26 Leter per WC 10/1 me 3 shtresa ply 450 1,8 810
27 Sapun I ngurt 1"00 cR 30 0.5 15
28 Shampon tl 7C 2 1,40
29 Leter kuzhine e Bardhe 35/35 L/60 3 shtresor 50 1, 50
30 Fshisa plastike me bisht metali 80 2.5 200

32

Batanije per pastrim 1,60x220 Kulatieti Cozy

mikrofiber 80
!1. 880

33 Tel end Vilde (ose ekuivalent) 1/3 80 7 80
34 Vim(ose ekuivalent) I lenget - 1L 150 1.5 225
35 Vim(ose ekuivalent) pluher 1kg 100 1.5 150
36 Brushe e fort drrasave me bisht 30 2 60
37 Fshis kashte me bisht 5C 5.5 275
38 Dorza per pastrimin e toaletiti 1/2 60 2,5 150
39 Ajaks (ose ekuivalent) 075 I 20 1..9 38
40 Aromatizues per guac6 90 L0 900

4L Brushe komplet per pastrimin e guaces 40 10 400
42 Arom per zyre Areon (ose ekuivalent) 90 2.5 225

Kireq te gjykymave LL 30 2.5 75

44
Shampon industriale per mal<ine te Eneve ose
eikuivalent 5

20 100
TOTAL L4856.5


